_________________________________________________________________________________________
Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 – Bairro São Tarcísio – Afonso Cláudio/ES – CEP: 29600-000

Site www.cmac.es.gov.br – Telefone (27) 3735-1234 – e-mail: cmac@cmac.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO – ES

Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

AVISO DE CONTRATAÇÃO

Em atendimento ao disposto no § 3ºdo Artigo 75 da Lei Nº 14.133/20211, a CÂMARA

MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO/ES, torna público o interesse na aquisição de

ARMÁRIOS E PRATELEIRAS PARA ARMAZENAMENTO DE UTENSÍLIOS GERAIS,

MATERIAIS DE ALMOXARIFADO E DOCUMENTOS DIVERSOS, COM MONTAGEM

INCLUSA, conforme especificação na tabela de pesquisa de preço em Anexo.

Portanto, serve o presente aviso para manifestar interesse da Administração em obter

respostas, que podem ser entregues presencialmente na sede da Câmara Municipal de

Afonso Cláudio/ES (endereço no rodapé) ou por meio eletrônico

(licitacoes.cmac@gmail.com), no período de: 07, 08 e 09 de maio de 2024, de 7h às

15:30 e 10 de maio de 2024, de 7h às 12:30.

MARCELO BERGER COSTA

Presidente

_________________
1
 Art. 75. [...]

§ 3º As contratações de que tratam os incisos I e II do caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de

divulgação de aviso em sítio eletrônico oficial, pelo prazo mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto

pretendido e com a manifestação de interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais

interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa.

mailto:licitacoes.cmac@gmail.com

_________________________________________________________________________________________
Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 – Bairro São Tarcísio – Afonso Cláudio/ES – CEP: 29600-000

Site www.cmac.es.gov.br – Telefone (27) 3735-1234 – e-mail: cmac@cmac.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO – ES

Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

ANEXO I

COTAÇÃO DE PREÇOS

LOTE ÚNICO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O AQUISIÇÃO DE GÔNDOLAS
PRATELEIRAS DE PAREDE

LOTE ÚNICO

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO
VALOR

UNITÁRIO
(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

01 04 Unid

GÔNDOLA PRATELEIRA DE
CENTRO  INICIAL.

Especificações:

- 02 (duas) colunas de 2.00m
(variação de +ou- 5cm). de altura x
0,95cm de cumprimento (variação
de +ou- 3cm).

- Bandejas: 06 bandejas, sendo:
01 (uma) bandeja de base
medindo 40cm e 05 (cinco)
bandejas medindo 30cm (com 02
(dois) braços em cada).

- Capacidade: bandeja de base:
45kg, demais bandejas: 35kg.

- Material: ferro, pintura
eletrostática epóxi, com tratamento
antibacteriano, anti-ferrugem,
uniforme e resistente.

- Características:

 qualidade, resistência e
durabilidade garantidas pelo uso
de matérias-primas de alto padrão.

 Com sistema de encaixe sem
utilização de parafusos, com

_________________________________________________________________________________________
Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 – Bairro São Tarcísio – Afonso Cláudio/ES – CEP: 29600-000

Site www.cmac.es.gov.br – Telefone (27) 3735-1234 – e-mail: cmac@cmac.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO – ES

Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

bandejas reguláveis a cada 4,5cm,
pés com regulagens de altura,
colunas dupladas e tratamento
especial da superfície.

 Porta-etiquetas na cor: branca.

 Montagem inclusa

***Imagem ilustrativa no Anexo I***

02 04 Unid

GÔNDOLA PRATELEIRA DE
CENTRO  CONTINUAÇÃO.

Especificações:

- 01 (uma) coluna de 2.00m
(variação de +ou- 5cm). de altura x
0,95cm de cumprimento (variação
de +ou- 3cm).

- Bandejas: 06 bandejas, sendo:
01 (uma) bandeja de base
medindo 40cm e 05 (cinco)
bandejas medindo 30cm (com 02
(dois) braços em cada).

- Capacidade: bandeja de base:
45kg, demais bandejas: 35kg.

- Material: ferro, pintura
eletrostática epóxi, com tratamento
antibacteriano, anti-ferrugem,
uniforme e resistente.

- Características:

 qualidade, resistência e
durabilidade garantidas pelo uso
de matérias-primas de alto padrão.

 Com sistema de encaixe sem
utilização de parafusos, com
bandejas reguláveis a cada 4,5cm,
pés com regulagens de altura,
colunas dupladas e tratamento
especial da superfície.

 Porta-etiquetas na cor: branca.

_________________________________________________________________________________________
Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 – Bairro São Tarcísio – Afonso Cláudio/ES – CEP: 29600-000

Site www.cmac.es.gov.br – Telefone (27) 3735-1234 – e-mail: cmac@cmac.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO – ES

Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

 Montagem inclusa

***Imagem ilustrativa no Anexo I***

03 03 Unid

GÔNDOLA PRATELEIRA DE
PAREDE INICIAL.

Especificações:

- 02 (duas) colunas de 2.00m
(variação de +ou- 5cm). de altura x
0,95cm de cumprimento (variação
de +ou- 3cm).

- Bandejas: 06 bandejas, sendo:
01 (uma) bandeja de base
medindo 40cm e 05 (cinco)
bandejas medindo 30cm (com 02
(dois) braços em cada).

- Capacidade: bandeja de base:
45kg, demais bandejas: 35kg.

- Material: ferro, pintura
eletrostática epóxi, com tratamento
antibacteriano, anti-ferrugem,
uniforme e resistente.

- Características:

 qualidade, resistência e
durabilidade garantidas pelo uso
de matérias-primas de alto padrão.

 Com sistema de encaixe sem
utilização de parafusos, com
bandejas reguláveis a cada 4,5cm,
pés com regulagens de altura,
colunas dupladas e tratamento
especial da superfície.

 Porta-etiquetas na cor: branca.

 Montagem inclusa

***Imagem ilustrativa no Anexo I***

_________________________________________________________________________________________
Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 – Bairro São Tarcísio – Afonso Cláudio/ES – CEP: 29600-000

Site www.cmac.es.gov.br – Telefone (27) 3735-1234 – e-mail: cmac@cmac.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO – ES

Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

04 01 Unid

GÔNDOLA PRATELEIRA DE
PAREDE CONTINUAÇÃO.

Especificações:

- 01 (uma) coluna de 2.00m
(variação de +ou- 5cm). de altura x
0,95cm de cumprimento (variação
de +ou- 3cm).

- Bandejas: 06 bandejas, sendo:
01 (uma) bandeja de base
medindo 40cm e 05 (cinco)
bandejas medindo 30cm (com 02
(dois) braços em cada).

- Capacidade: bandeja de base:
45kg, demais bandejas: 35kg.

- Material: ferro, pintura
eletrostática epóxi, com tratamento
antibacteriano, anti-ferrugem,
uniforme e resistente.

- Características:

 qualidade, resistência e
durabilidade garantidas pelo uso
de matérias-primas de alto padrão.

 Com sistema de encaixe sem
utilização de parafusos, com
bandejas reguláveis a cada 4,5cm,
pés com regulagens de altura,
colunas dupladas e tratamento
especial da superfície.

 Porta-etiquetas na cor: branca.

 Montagem inclusa

***Imagem ilustrativa no Anexo I***

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

_________________________________________________________________________________________
Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 – Bairro São Tarcísio – Afonso Cláudio/ES – CEP: 29600-000

Site www.cmac.es.gov.br – Telefone (27) 3735-1234 – e-mail: cmac@cmac.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO – ES

Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

05 01 UNID

ARMÁRIO PARA LAVANDERIA

Especificações:

- Altura: 160cm

- Largura: 60cm

- Profundidade: 30,5 cm

- Largura das prateleiras: 36,5 cm

- Largura local da escada (lateral):
19,5 cm

O lugar dos ganchos fica a critério
do cliente

- 2 (duas) portas

- 4 (quatro) prateleiras e abertura
lateral para colocar escada, tábua
de passar roupa, entre outros.

- Armário com rodízios (rodinhas).

- Puxadores PVC cromados.

- Pintura UV

- Cor: branca

- Material: Madeira/MDP

- Montagem inclusa

***Imagem ilustrativa no Anexo I***

_________________________________________________________________________________________
Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 – Bairro São Tarcísio – Afonso Cláudio/ES – CEP: 29600-000

Site www.cmac.es.gov.br – Telefone (27) 3735-1234 – e-mail: cmac@cmac.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO – ES

Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

Todos os produtos deverão ter prazo de validade de no mínimo 01(um) ano.

Valor Total (R$): __________________________

(_______________________________________________________________________

_________________________________________________________________)

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

CNPJ da Empresa:______________________________________________________

Endereço da Empresa: _________________________________________________

_____________________________________________________________________

Telefone(s) da Empresa: _________________________________________________

E-mail da Empresa: _____________________________________________________

Representante da Empresa: ______________________________________________

CPF do(a) Representante da Empresa:_____________________________________

IDENTIDADE do(a) Representante da Empresa:______________________________

Endereço do(a) Representante da Empresa:__________________________________

_____________________________________________________________________

Telefone(s) do(a) Representante da Empresa: ________________________________

E-mail do(a) Representante da Empresa:  ___________________________________

Obs.: O Representante é quem assina pela Empresa.

Assinatura – Carimbo com o CNPJ

Data: ____/____/______

_________________________________________________________________________________________
Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 – Bairro São Tarcísio – Afonso Cláudio/ES – CEP: 29600-000

Site www.cmac.es.gov.br – Telefone (27) 3735-1234 – e-mail: cmac@cmac.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO – ES

Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

ANEXO I

ITEM 01

_________________________________________________________________________________________
Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 – Bairro São Tarcísio – Afonso Cláudio/ES – CEP: 29600-000

Site www.cmac.es.gov.br – Telefone (27) 3735-1234 – e-mail: cmac@cmac.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO – ES

Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

ITEM 02

*** Medidas aproximadas ***